



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2018 г. № 43-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр "О возмещении убытков организациям от применения регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению, и предоставлении местным бюджетам субвенций из краевого бюджета для возмещения организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению"

В соответствии с Законом Хабаровского края от 24 ноября 2004 г. № 222 "О возмещении организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению" Правительство края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр "О возмещении убытков организациям от применения регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению, и предоставлении местным бюджетам субвенций из краевого бюджета для возмещения организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению" (далее – постановление Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр) следующие изменения:

1) в наименовании слова "тарифов (цен)" заменить словами "цен (тарифов)";

2) в преамбуле:

а) слова "тарифов (цен)" заменить словами "цен (тарифов)";

б) слова "для нужд населения" заменить словом "населению";

3) в пункте 1, абзацах втором, третьем, шестом пункта 2 слова "тарифов (цен)" заменить словами "цен (тарифов)".

2. Внести в Порядок расчета возмещения убытков организациям от применения регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр, следующие изменения:

1) в тематическом заголовке, пункте 1.1 раздела 1, абзацах первом, четвертом, пятом пункта 2.1 раздела 2 слова "тарифов (цен)" заменить словами "цен (тарифов)";

2) в разделе 3:

а) в наименовании слова "и перечисления организациям средств на возмещение убытков" заменить словом "организациям";

б) в абзацах четвертом, пятом пункта 3.1, абзаце первом подпунктов 3.1.1, 3.1.2 пункта 3.1 слова "тарифов (цен)" заменить словами "цен (тарифов)";

в) дополнить пунктом 3.2¹ следующего содержания:

"3.2¹. Расчет фактической суммы возмещения организациям убытков от применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению для отопления, производится за период:

начинающийся со дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия, но не ранее дня начала отопительного периода, устанавливаемого уполномоченным органом;

заканчивающийся днем, следующим за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха выше 8 градусов Цельсия, но не позднее дня окончания отопительного периода, устанавливаемого уполномоченным органом."

3. Внести изменения в Порядок расходования субвенций, предоставляемых местным бюджетам из краевого бюджета на возмещение организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Внести изменение в норматив численности муниципальных служащих, занятых исполнением государственных полномочий Хабаровского края по возмещению организациям убытков, связанных с применением регулируемых тарифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населению, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 01 февраля 2008 г. № 35-пр, заменив в тематическом заголовке слова "тарифов (цен)" словами "цен (тарифов)".

И.о. Председателя
Правительства края



С.В. Щегнёв